Moção de Apoio

assessor,parlamentar@caceres. mt.leg.br

Para: julianog irardello@trt23,jus.br

15 de Março de 2022 08:04

A par de cumprimenta-lo, venho pelo presente encaminhar a Vossa Excelência a propositura aprovada da Sessão Ordinária do
dia 0310312022, de autoria dos nobres Edis da Câmara Municipal de Cáceres.( Segue em Anexo )

Atenciosamente.

Darlan Brunel de Carvalho
Assessor Técnico Parlamentar
Fone: (65)9 9676 - 9820
h tl pSJámryW, çaçe re s;n.t.] g g,hrl

Cârq*Râ M TJIIITCIFAL ÜE

üATEH.E§

ÜOPf,A
GROSSO

DE CÁCERBS

Cáceres - MT, 08 de março de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor
Dr" JULIANO PEDI{O GIRAITDELLO
Juiz da Vara do Trabalho de Cáceres
Fórum Trabalhista Desembargadora Gr.rilherrnina Maria Vieira de Freitas
Rua Generoso Marques Leite, 26. Jardim Celeste (COC)
CEP : 78.210-908 | Cáceres - MT.

Assunto: Ertcanrinhaurento da Moçiro tle Apoio n" 0712022.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscreve, vem, à presença de Vossa

Excelência, encaminhar, er11 anexo, copia da propositura parlamentar supracitada, aprovada na

Sessão Ordinária realizada no dia 03 de março de2022, de autoria dos nobres Edis da Câmara

Mr"uricipal de Cáceres-MT.

Atenciosamente,

DOMINGOS
Presidente du

OL DOS SANTOS
Municipal de Cdceres

Rua Coronel José Dulce esquina corn Rua General Osório - Centro I Cáceres-MT - CEP; 78.210-056

Fone: (065) 3223-1707 - Fax: (065) 3223-6862 - Site: http-§://r.r,rviv.c:accrcrs.nr-Llcg.bri

ESTADO DE MATO
CÂuAnA MUNICIPAL

OfÍcio n'27212022 - SL/CMC.

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂmanA MUNICIPAL nB cÁcBRE,s
Ofício n'27212022 - SL/CMC.

Cáceres - MT, 08 de rnarço de2022.

Ao Excelentíssimo Senhor
DT. JULIANO PEDRO GIRARDELLO
Juiz da Vara do Trabalho de Cáceres
Fórr-rm Trabalhista Desembargaclora Guilhermina Maria Vieira de Freitas
Rua Generoso Marques l,eite, 26. Jardim Celeste (COC)
CEP: 78.210-908 | Cáceres - I\4T.

Assunto: Encaminhamento da Moção cle Apoio n'0712022.

O Presidente desta Casa Legislativa, que a este subscleve, vem, à presença de Vossa

Excelência, encaminhar, em anexo, cópia da propositura parlamentar supracitada, aprovada na

Sessão Ordinária reahzada no dia 03 de março de 2022, de autoria dos nobres Edis da Câmara

Municipal de Cáceles-MT.

Atenciosamente,

DOMINGOS
Presidente da

Rua Coronel José Dulce esquina corn Rua General Osório - Centro I Cáceres-MT - CEP: 78.210-056

Fone: (065) 3223-1701 - Fax: (065) 3223-6862 - Site: httl:rs://rvrvw,.c:ac*elle-s.rrt.lcg.br/

EItr6 DOS SANTOS

:.o|95I1§o

iqY'.{j,1,1[:]'
sia.! LÀ'-ir,r la-

§si.íL.,sre
llÉ§ír.
\s,#i

ESTADO DP MATO GROSSO

CÂMNNA MUNICIPAL DB CACERES

ofÍcio Ne 192lZA22 - GP/CMC,cs

A Sua Senhoria

CIBELI SIÍMÕ85 DOS SANTOS

MD. Presidenta da 3s Subseção da OAB/MT

Cáceres * MI, 27- de fevereiro de 20?-7

Assunto: Sobre Moção de apoio à manutenção da Vara doTrabalho de Cáceres-MT.

Senhora Presidenta,

A par de primeiramente cumprimentá-la, e, em atenção ao Oftcio n

1.1.61202.2, encanrinho a Vossa Senhoria, Moção de Apoio à manutenção da Vara doTrabalho

cie Cáceres-MT, o qual será levado à apreciação do Plenário,

Sem mais, apresento meus protestos de estima e apreço.

DOÍVIINGCIS

Presidente da Câmara e Cáceres-MT

Rua Coronel Josd Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cá

i)
t/

e: (65) 3223"1707 site: httpsr/,

* CEP: 78.210.056

'
1. /. 1 \) /. ut',t. /" 1 l)'.i\9

jclo Ir para o marlú Ir para a busca

hol l)or[ugriês

vara 00 lraDalno Qe uaceres I rortal oo I K I lo- xeglelu

: (lporlallnodel644t) (/porta l/a cess i bi I i da de // a cessi bi li d ad e'su rd os )

Ir parz o rodapé
(https://intt

.a
" .;;

,;ilim it"l$ [ ÍütÂ [}il Tffi&ffi&thfiü
;,:'il l; l:35 Ír'ibunirt lt*gl*nitl ris Trilh»lho du )§" ltu:giiÍu [l4T]
(/portaU)

.._t.

(http://www'youtu be, com/user/trtnlatogrosso)

lnhio (/1x;rtal/inicir.r-novo) / Institucional (/portaUntenulistchilclreni463)

VARA DO TRABATIIO DE CACEI1ES

Pr:sí.lui:rar

/ Varas do liabalho (/portal/varas'do'trabalho) / Vara do Trabalho de Cáceres

Atuatindo enl 2A/07/)021' 10,Ü;

lâl

it

ri
, irl

I i/$t!
íl

Fórunt Trabalhista Desembargaelora Guilhernlina MarÍa Vieira de Freitas

Vara do Trabalho de Cáceres

t.ei de criaçãol 7,729, de Í6 de janeíro do 1989

Data da instalação: 27 cle fevereiro de x992

Juliarro Pedro Gir;rrdello

Edson l)ereirâ Magalhães

Rua Genetoso M.rrques Leite, 26, Jardim Celoste (COC)

7B,2 10-908

Juiz
Titula r:

l)irctor dc
s 0creta ria I

Endereço:

{}
It
Y/" '

'1/

t

1 6.0850993 l4d-57.67 417 LB)

,.'i
. '.,,..'

Iet*fonc: (OS) 322.3 Ol23 / 32-23-1036 (htlps://api,wltatsapp,cont/send?phone=556532231036)' :.;

.r:.,
.. I

't ,'. " E-nraill vtcaceresGDtrt23,ltrs'br (mailto:vlcaceres@trt23'jus'br) n--"- ":...-
//'

( hLtps://yvww.google,corn, brlmaps/place/Vala +do+Trabalho+der'Co/oC3o/oAlceres/@:'16,0850993,-57 ,6763605,17"t 1 data=l

sccretarià *Í..v1 (httf:sl//meet,google,com/ahw'vauJ-dwv) Atendimento por

Vírtuall*.<;iilíjí)i:i r:**I<i*::s *qr<1t.41 ti,:iíÍi tliiit{t iii(?líi|:iilri'i}.';i'.lír 'lli{.,i

oirtan"iitr'e,ü
jkM

da Capitâl+{t{r!kr!rf '}í} ti$lii{!' Âô§'l;tr' rare4 r»rcurtl$ <Jut'i t} {i:'" rrrr'"
, lili liii !Íii r1l1:ir irrÍr';rtrr<':ti':a:

lr ttps://portal. trt23. jus. br/portal lnadolT 580

AugEenlaçãg Apregoamento e Pauta do Dia Laudos Periciais

t.

i

1

1

li
.J
t
I
I

. 1 r':'i

,i

Of!? ?:ii,i í111.)11{:i:'lili;

ES'IADO DE MATO GROSSO

aÂIUARA IVtuNtctpA[- DH cAÇHR,Hs
CONSIDIIRANDO quÇ a extinção da msncionacla Vara do Tlabalho sert'ia tttttittr

lrrim para tocios os trabalhack»'es cle nossa r;idade e t'egiã0, os qr"tais teriam qrle se clirigir a olltras

localiclacles, erl busca clc sous direitos.

CONSIDE,R.ANDO que a instalação da Vara do Trabalho na Comaroa cle Cácet'cs

íiri í'eita após muita luta, tanto c1a Ordeur dos Aclvogados do Blasil 1iá ópoca, quanto cias dentais

u\u«rriclades cllre eram constituídas em nosso município,

ANT'Itr A ESTES FUNDAMENTOS IIEQUIIRtrRiIOS na í'orma ltegiurental,

a1tós cliscuticla e votacia pelo Colenclo Pleneirio, couste cla Ata clos ttossos traballios, M"Q.ÇAQ-UU

/\poro A MANUTITNÇÃO pA VARA po TRMALITO []E CÁÇ_ERE!§â CI(TADA r-]J *riE 2J

DIi IJIT/IIITJTBO!.J[g9?.l] OUII 'f,AN:TO A.TUDO[] E ]IJM A.I{JNADO A I]BESERVAI3*Q§

p r rllrl :r'9 s'r'R,,\r],4LruS-T'A S p E,NQ § § Q§ Ç Ij),1\DêO § Ç4 C [rR]lN §.Il § .

I{EQUIIILIIMOS aintla que esÍa"h{,oção scia cnctryinhqclq à -Cé.N1[ÂR{L)-OS"

DI!]'IJ1'4J)-0§- FELEJTA[,, ao StrN.&DO.FIID]IIIÀL, z\ r\§-§IVIBLEL{ LI!ÇISIATIYA,D,Q

ils'r'Àpo pE .MÀTo Gl{.osso. e à 3:*§uBstrcÃo D_A..olLpEM DoJ ADVOGÂI}QS r}(}-

ÜI}ÀSI I, I}E CÁCEITES/MT.

Neste diapasão, considclanclo a neçessidade ut'gente pedirnos o apoio clos nobt'es

l)arcs para a aprovação clesta proposição,

Sala clas Sessões, 22 de f'evereiro de2022.il

I
11
ilii/r

-/'t I

,:r"*
o .., rr//

. ,a,tl&í{tr
W)

Rua Cororrel José Dulce, csquintr cotrr Rua Genelal Osório CÁCER EP,: 78200-000

{)

NGOS Otr]IV DOS S,,\N'I'0ti

de Cáceresa Câmara unicipal

lrorrc: (65) 3223-1707 - Ii'ax 122:\-6862 - Sitc: r.vwrv ceres, r'nt.gov.br

ffit?t sAt'tÀ§*s$À#

PROTOCOLO

timd&-t.§.1-U@

llls 4 I *.'l
snir*"- -

'l labalho cle Cácet'es, clcnourinado Iról'rrm'['rilllalltista Desem

\/icirr dc lrlcitas, [.,ei tle critrçilo:7,729, de 16 de,ialreiro de

Ítvct'cit'o <lc 7992,

jin lulh o cla ?.3':I{om.

cloN§IDEI{ANDO clLrc o MunicÍpio cle cácet'e,s $itLra-se

lol'l'a e com pclltr"tlirção extremAmente Carentc, cLria ativiclacle ecolôpiica Ó

pir b I ioo, a ngt'icuItr"tra e peor.târin'

Presicleute cla

Câmat'a

I

h,ioÇÃO DIt ÀPOIO N" u :L DE ii Dtrl FIiVEREIII.o DII 2d,p2,-. "tr,il*
t

L,- _ff..{",_Í _*#*ã*it{***ã_ j
-....,....?*ArÉ;sÉe.!.Á:24___ .-- ,/

iltrtor; il,Iesrt Dírctoru rkr Câmura l{unici?tul de Cticeres/MT i A 1."} i:,},t' 1\,,,1.ru í ;ri'i }

Prcs'iderrte ; Dorti.,gos oliveiru clos satttos i
',:,1,

',-,,,,rr,rr
lnl',' i

,, ,. .-"'".^",
ES]ADO DE MATO GROSSO

CÂfuIARA MUNICIPAL DE CACERES

"Ápresentctmos ci consicleraçtio clo Plenitrio observado cts ,/õí;iiiaLiclacles

regintentu.1.s, MOÇ,4O DE ÁP2ru ,,i pIANUTENÇÍíO DÁ VtlllÁ DO

cz(c:t':tt tls,

Dli r\I'OIC)

sc!,rrintes tuo

fnlnlUty DE CÁCUltnS, lctcctlizudcL na Rtut Generctl lulcu"cfltes l,eite - s/n Qd

2 lt 26/27, Ctit:eres - M7', 78210-903."

O PII]ISIDIINT}I DA MIISA DIRII]TOr{.I DA CÂIViANN ]\,ÍUNICIP/TI, DII

corrr Iunclamento no artigo l'17, do Regimento Intern«t, eucaminlta a presente I\{IOÇÃO
i.)

A MANU'pI1,NÇÃg DA V "RA DO 1;11ABALIIO DIi CÁCEnES/M1, p':tos / /tt
tivos de Íato e cle clireito, abaixo acluziclos: /

""i, -* '

(,
.rLls'r[Ft_ÇArIV4 ''.^

/','X\l
t)\

CONSIDIII{,ANDg qLre a Mesa Diretora cla Câtnara Municipal cle Clâceres, 1oi ")\

rrríbrrrracla ri9 clia ilrc?n(üL, pelei 3" Sr,rbst)ção cla orclem closAdvogaclos cle Cúcel'es, cltte zt Vala do

rlora Guilltermittir N1[at'itt

a dtt instalaçãro: 27 cle

bunal llegion
l

'ti

APROVADOProjel.o De Lei

Pr:oielo De Decreto Legislativo

I'}roieto f)e Rcsol

r;erimcnto
I{.EJF]I'IÂDO

l,lrlLrr l! v l./vvr.r*a r\.' -
I

llua Cor.orrol José DLrlce, esqui,* uo,r/llu,r Cjctrurtrl Osório CACIiRIiS '
Fone: (65) 3273-l't) t .... Sftx/zl"l-t''soz

- Si(e: www carllart

' / ,/'.o
., / ..i ',

t" $t)#
,§#sssi* d#:

, ffiJ**/â*,gx
r)

/i, l i \ '
I .) : \
\

/4"/